*Turpium virorum*. Eunuchorum, qui solent foedis moribus laborare, & contaminati, olentesque esse.

Morbo virorum, quidlibet impotens  
 Sperare, fortunaque dulci  
 Ebria. Sed minuit furorem  
 Vix una sospes navis ab ignibus:  
 Mentemque lymphatam Mareotico  
 Redegit in veros timores  
 Casar, ab Italia volantem  
 Remis adurgens, accipiter velut  
 Molles columbas, aut leporem citus  
 Venator in campis nivalis  
 Emonia; daret ut catenis

Fatale monstrum. Quam generosius

Impotens sperare. Adcō demens, & vecors, ut auderet omnia sperare, etiam illa, quæ fieri nullâ ratione poterat, v.g. Romanorum Imperium dele- re. Impotens propriè est ille, qui extraneis animi motibus imperare non potest, qui frænâ laxat iræ, libidini, &c. Impotens autem sperare, Græca locutio est: in eo impotens, quod speraret, &c. quæ se cōtinere non poterat: quin speraret quidlibet.

Minuit, &c. Ejus potentiâ, & audaciâ fregit accepta clades ab Augusto, qui vix unam ex ejus navibus ab incendio sospitem reliquit, & ejus animum furiosum, & vino ebrîum Mareotico, quod in conviviis cum Antonio celebratis sæpè hauserat, veris timoribus implevit, non falsis, ut ejus spes

erant falsæ. Porro Cleopatraz naves, aliæ statim post Acticâ victoriam sunt à Casarianis incensæ, aliæ ab Arabibus, qui in Erythraz sinu erant. Vide 2. Indicem Odarum ad annum 722. ab V.C. 723.

Lymphatam Furiosam. Quæ canis rabiosus momordit, ii lymphas fugiunt, & horrent: hinc lymphatus pro furioso ponitur.

Mareotico. Mareotis est palus, & regio Ægypti, ubi optimum vinum nascebatur.

Volantem. Fugientem ab Græcia, quæ non longè abest ab Italia.

Adurgens. Celerrimè persequens.

Emonia. Thesaliæ, ita dicta est ab Rege quodam suo Emone.

Monstrum, Cleopatram fu-

ren-

Petere quarens, nec muliebriter  
 Expavit enses, nec latentes  
 Classe citâ reparavit oras.  
 Ausa & jacentem visere Regiam  
 Vultu sereno fortis, & asperas  
 Tractare serpentes, ut atrum  
 Corpore combiberet venenum,  
 Deliberatâ morte ferocior:  
 Sævis Liburnis scilicet invidens  
 Privata deduci superbo  
 Non humilis mulier triumpho.

rentem instar belluæ. Fatale vocat, id est, fato quodam, & irâ Superum exortū. Exitiale.

Generosius. Quam in catenis, & in triumpho.

Nec expavit enses. Voluit sibi ferro vitam adimere, neq; duvitavit enses nudos suorum custodum petere; qui mortem illi tamen negarunt.

Nec, &c. Non ivit Cleopatra classe citâ, & properante in oras Ægypti latentes, & ultimos Regni sui fines, ut eos repararet, ac munitet, ad bellum instaurandum.

Latentes oras. Ægypti recessus, & urbis intimas.

Jacentem. Profligatam, & mœrentem.

Deliberatâ. Quam sibi inferre statuerat: idèd ferox, quia mori certa.

Liburnis. Navibus angustioribus, in Liburnia, Illyrici

regione factis; quales erant illa; quibus Augustus in prælio navali contra Antonium usus erat. Vide Oden. 1. lib. Epodon.

Invidens, &c. Indignata, & nolens, ob superbiâ, hunc honorem navibus Liburnis, à quibus victa erat, & quæ idèd sævæ appellantur, tribuere, ut in iis Romam duceretur.

Deânci, &c. Duci ex Ægypto in Italiam, ut privata mulier, ipsa quæ non obscura, & infimo loco nata, sed nobilis, & Regina erat. Explicat etiam Lambinus, non humilis, non parvo animo, & fracto. Est autem ordo: scilicet invidens hanc Casari gloriam, ut ipsæ, tanti nominis, tantæ dignitatis mulier, capta, & Regno spoliata, instar femine private, in Liburnis navibus, tanquam in triumpho, deduceretur.

Dicōlo. ODE XXXII. Tetartoph.

Apparatum convivii frugalem, & minimè sumptuosum, sibi placere.

TT. TTT

Saphici Perficos odi, puer, apparatus; Displacent nexa philyrâ coronaz; Mitte sectari, rosa quo locorum Adoniciu Sera mōretur. Simplici myrto nihil allabores Sedulus curo: neque te ministrum Dedecet myrtus, neque me sub arctâ Vite bibentem.

Perficos. Magnificos; quales à Persis adhibebantur; v. gr. odores, unguenta, &c. Perlæ in convivis erant imprimis sumptuosi, & multarum deliciarum.

Puer. Servule.

Philyrâ. Est cortex interior, ac tenuissimus, ex arbore tilia decerptus, qui ductus in tannias, necendis floribus servit.

Mitte. Omitte, noli investi-

gare, ubi nascantur rosæ rare diores.

Simplici, &c. Ordo est: curo sedulus, ut nihil labores addere pro convivii apparatu ad simplicem myrtum: nihil nisi coronas è myrto volo. Myrtus adhibebatur in conviviis, boni odoris causâ, & quia fumos vini discutere credebatur.

Arctâ. Densâ, umbrosâ.

Q. HO

ODARVM

LIBER SECVNDVS.

Dicōlo. Alcaica. Tetartoph. ODE I.

C. Asinium Pollionem monet, ut, omisâ, quam scribebat, de bello civili tragediâ, vel historiâ, in Remp. potius ordinandam incumbat. Bellum civile deplorat.

Vide 88c. 31. lib. 1.

Orum ex Metello Consule civicum, Bellique causas, & vitia, & modos, Ludumque Fortuna, gravesque Principum amicitias, & arma

Motum, &c. Ordo est: Pollio, insigne mœstis præsidium reis, &c. tractas, sive scribis motû civilem, belli civilis varios, ac turbidos eventus, ex Metello Consule, id est, ab eo tempore quo Q. Cæcilius Metellus Celer fuit Consul, qui est annus ab V. C. 694. quo Cæsar, Crassus, & Pompejus, inter se de invadenda Republica fœdus iniêrunt.